
 

 

 

 

 

 

Ministero dell’istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico per la Lombardia - Ambito Territoriale di Bergamo 

Istituto Comprensivo di PONTE NOSSA 
Via Rimembranze,5 PONTE NOSSA (BG)   
tel. 035/701102  BGIC86400Q@istruzione.it -  BGIC86400Q@pec.istruzione.it 
codice meccanografico BGIC86400Q   - codice fiscale 90017420168 
www.icpontenossa.it 

 

Prot.n. (vedi segnatura)                                                     Ponte Nossa, 17/04/2019 

 

Oggetto: Avviso di indagine di mercato per l’individuazione di operatori economici qualificati da invitare 
alla procedura negoziata ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii per la “Fornitura di materiale 
informatico, materiale interattivo didattico e piccola dotazione generale da destinare ai 
diversi plessi dell’Istituto”. 

 
CIG. Z31280D18D 

 
(Decreto Legislativo n. 50/2016; Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di beni, servizi e 
forniture approvato con delibera n.11 del 17/12/2018;  

 
 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
 lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129,  “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA le delibera del Consiglio d’Istituto  di approvazione del POF a.s. 2018/19 delibera n. 108 del 
25/06/2018 e PTOF triennio 2019/2022 delibera n. 6 del 17/12/2018  

VISTA la delibera n. 19 del Consiglio di Istituto del 06/02/2019 di approvazione del Programma 

 
Annuale dell’esercizio finanziario 2019 e le successive variazioni di bilancio debitamente 
approvate dall’organo stesso. 

VISTA La dichiarazione di verifica Convenzioni Consip prot.n. 1066 del 15/04/2019 dalla quale risulta 
la dichiarazione relativa alla procedura di acquisizione in economia ai sensi dell’art.36 del 
D.Lgs.50 del 18/04/2016 preceduta da Avviso di indagine di mercato; 

 
 
VISTA La determina prot.n.1082 del 16/04/2019  per l’indizione di procedura negoziata senza bando 

mediante Richiesta di Offerta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione  

ACQUISITO il codice identificativo di gara CIG rilasciato dall’ANAC che risulta essere Z31280D18D 

RILEVATA l’esigenza di costituire un elenco di operatori da invitare alla gara per la fornitura di 

 
materiale informatico, materiale interattivo didattico e piccola dotazione generale da 
destinare ai diversi plessi dell’Istituto;   

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

 
 
 

mailto:035/701102%20%20BGIC86400Q@istruzione.i
http://www.icpontenossa.it/


DECRETA 
 

Art. 1 
 
L’effettuazione di una indagine di mercato tramite avviso da pubblicare sul sito web www.icpontenossa.it  
per la costituzione di un elenco di fornitori qualificati con sede nella regione Lombardia da invitare alla gara 
per l’acquisizione della fornitura di beni e/o servizi indicati come da capitolato tecnico che si allegherà al 
disciplinare di gara . 
In particolare, in caso di affidamento all’esito della RDO nel MEPA, l’operatore economico dovrà 
provvedere alla fornitura, installazione, configurazione e messa in opera nei diversi plessi scolastici con la 
formula “chiavi in mano” dei seguenti beni:  
✓ n° 6 PC Desktop, n. 13 PC Portatili, n.1 PC touchscreen, n.1 Monitor 23,8” Touchscreen,  n.3 Kit 

Lim, n.1 Monitor interattivo, n.30 Mouse, n.3 Scanner portatili,n.1 Stampante multifunzioni, n.2 
Cubetti per robotica educativa, n. 1 Proiettore. 

Le caratteristiche tecniche dei beni saranno specificate nel Capitolato Tecnico allegato alla RDO MEPA.  
 
Art. 2 

 
L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura, composta in un lotto unico, è determinato in € 
19.450,00 comprensivo di IVA (corrispondente all’imponibile di € 16.000,00 + IVA al 22%). 
 

Art. 3 
 
La gara verrà effettuata mediante Richiesta di Offerta RdO attraverso il MEPA. 
 

Art. 4 
 
Potranno proporre la loro candidatura le ditte aventi sede legale nel territorio della Regione Lombardia in 
possesso dei requisiti prescritti. 
In caso di candidature superiori a 5, si procederà ad effettuare sorteggio. 
 

Art. 5 
 
La manifestazione d’interesse dovrà essere inviata tramite PEC al seguente indirizzo entro e non oltre il 
02/05/2019  ore 12.00 al seguente indirizzo pec: bgic86400q@pec.istruzione.it     corredata dei seguenti 
documenti: 
 

1) Copia del documento di identità del sottoscrittore, 
2) Dichiarazione iscrizione al MEPA; 
3) Autocertificazione come da modello allegato  
4) Certificato Iscrizione Camera di commercio non anteriore di 3 mesi (idoneità professionale) 
5) Livelli minimi di fatturato globale o altra documentazione idonea (Capacità economica e 

finanziaria) 
6) Attestazione esperienze maturate nello specifico settore nell’anno precedente o in altro intervallo 

ritenuto significativo, ovvero il possesso di specifiche attrezzature e/o equipaggiamento tecnico 
ed inoltre il rispetto dei tempi e dei costi nell’esecuzione dei contratti pubblici (capacità tecnico 
professionali) 

 
 
Art. 6 

 
Il presente decreto resterà pubblicato sul sito istituzionale per 15 giorni a partire dalla data di 
pubblicazione. 

 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 (Andrea Carrara ) 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005, Codice della 
   Amministrazione Digitale, con successive modifiche e integrazioni e norme collegate 
 

http://www.icpontenossa.it/
mailto:bgic86400q@pec.istruzione.it

		2019-04-17T13:19:10+0200
	CARRARA ANDREA




